
_-_=--

Città di Modica

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Settore I
Affari Generali

n_  + SL de\ il HR8. 2025

OGGETTO:  Liquidazione canone di  locazione immobile adibito a scuola elementare Via
Risorgimento  di proprietà del Sig. Savarino Giuseppe giusto cc)ntratto n° 266 del
28/01/2014  -Periodo Gennaio ~ Dicembre 2024.

[L  DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso  che questo  Ente conduce  in  locazione  immobili  adibiti  a  sede  di  scuole  elementari,  i  cui
relativi  contratti  di  locazio[`e  sono  disciplinati  dalla  legge  n.   392/78  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Che  con  deteminazione  n°  2078  del   19/09/2024  è  stata  approvata  ed  impegnata  pcr  il  periodo
Gemaio/Dicembre   =024   la   somma   complessiva   necessaria   per   la   tiquidazione   dei   canoni   di
locazione  degli  immobilì  di  cui-in  premessa,  descritti  negli  elenchi  allegati  allo  stesso  atto,  tenendo
conto della  riduzione del  15%,  prevista dall'art.  3  del  D.L.  95/2012.  converti[o  in  L.  n.135/2012  e
sue proroghe;

Preso  Atto  che  tra  gli  immobili  sopra  specificati  rientra  il   locale  di  proprietà  del  Sig.  Savarino
Giuseppe  sito  in  Via  Trapani  Rocciola  ed  adibito  a  scuola  elementare  Via  Risorgimento,  giusto
contratto  di  locazione  stipulato  in  data  23/01/2014  e  registTato  a  Modica  il  28/01/2014  al  n°266,
serie 11[,  locale posseduto in comproprietà con i Sig.ri   Minardo Carmela e Candiano Angela;

Vista   la   nota   prot.   n°   4911   del   26/01/2024   con   la   quale   si   chiede   il   rimborso   della   quota
dell'imposta di registro spettante a codesto F,nte;

Ritenuto    dover    prowedere    alla    liquidazione    del    canone    di    locazione    relativo    al    periodo
Gennaio/Dicembre 2024 e al rimborso della quota dell`imposta di  registro spettante a codesto  Ente,
come indicato nel seguente prospetto:

Anno Canone totale Imposta di Quo'a di Somma Impegno
2024 (decurtato del15%) registro proprietà dovuta

PERIODO € 38.669.63 €    165,50 36,38% €    14.068.01€`165,50 1594/2024 -
GEN./D[C. sub41594/2024 -sub7



Rileva[e  le  proprie  competenze  di  cui  a[l'art.l [0,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267#000,  per  tutte  le
materie non espressamente attribuite agli Organi dell`Ente, con riferimento alla Determinazioné del
Commissario   Straordinario   n.   1464  del   23.05.2023,  con   la  quale  al  sottoscritto,   Dott.   Rosario
Caccamo, è stato conferito l'incarico di Dirigente del  I Sctiore ..Affari Generali";

Vista la L.R. n.  48/91;
Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1)    Di  liquidare  il  canone di  locazione per  il  periodo  Gennaiomicembre  2024  e  il  rimborso della

quota  dell'imposta  di  registro  spettante  a  codesto  Ente.  per  l'immobile  sito  in  Via    Trapani
Rocciola adibito a scuola elementare Via Risorgimento al  Sig.  Savarino Giuseppe nel  rispetto
di  quanto  in  particolare  previsto  nel  contratto  Rep.  n  266  del  28/01/2014    come  appresso
descritto:

Anno Canone totale Imposta di Quota di Somma Impcgno
2024 (decurtato del1.<%) registro proprietà dovuta

PERIODO €  38.669,63 e    165,501 36,38% €    14.068,01€165,50 1594/2024 ~
GEN./DIC. sub41594/2024 -sub7

2)    Di  accreditare  la  superiore  somma  complessiva  di  €  14.233,51  al  Sig.  Savarino  Giuseppe
nato a Modica il  10/10/39   e residente a Modica in Via Pietre Nere  Cava lspica n°86, presso
il CREDEM -Codice  [BAN   IT 54 Q 030 3284 480 01000 0001025;

3)   di   dare   mandato   all`Uf`ficio   Ragioneria   di   prowedere   alla   verif-ica   della   regolarità   dei

pagamenti    delle     impos,te    comunali     dovuie    dal    soggetto     bencficiario    del     presenic
prowedimento di  l iquidazione, adottando glì adempimenti consequenziali;

4)    Dichiarare ai  sensi  de[FArt.  6  par.  ..Conflitto di  interessi  del  vigcnte  PTPC" che  lo  scrivente
e  [`istruttore della proposta sono in assenza di  conflitto di  interessi di cui all'art.  6 bis della 1,.
241/1990,  comc  introdotto  dall'art.1  -comma 41`  della  L.190/2012;

5)    Di disporre  la pubblicazione del presente prowcdimento sul  sito \\'cb dell'Ente e trasmctterlo
ai   Servi7.i  di   competeiua  ed  al  Responsabile  di   Settore,   per  la   necessaria  ed   opportuna
conoscenza.

L. Ist"[torc dclla  Pro[`osta

11  Dirigente del  1  Settore

DO£ao Caccamot44"



SERVIZIO FINANZIARIO

PARERE RESPONSABILE D[ RAGIONER[A
Ai   sensi   dell.art.  5

dall.art.12  L.R.  3

Favorevole/Cc)

della   L.142/1990, recepito dall'art.1    L.R. 48/1991, così   come   modificato

/2000,  sotto il  profilo della regolarità contabile, si  esprime parere

Modica.  ii   2  8   APR.   2025 11  Responsabi LqRaglonerla

V[ST0 PER LA LIQUIDAZ[ONE
Visto per i controlli  e riscontri amministrativi, contabili e  fiscali sulle liquidazioni di cui al  presente

prowedimento, ai sensi dell'art.  184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.


